
UCHWAŁA NR XIV/177/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie nieudzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a w związku z art. 28aa ust. 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu Raportu o stanie Gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok oraz zakończeniu nad nim 
debaty postanawia się nie udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670811F8-FA83-45B6-9BDE-CEF39D462C84. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465), dalej u.s.g., do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu. Treść art. 28aa 
ust. 1 i 2 u.s.g. stanowi, iż wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który 
obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska przedstawiał Radzie Gminy Dębnica Kaszubska raport o stanie gminy. Nad 
przedstawionym raportem przeprowadzono debatę. 

Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady gminy. 

Na ustawowy skład 15 radnych obecnych było 15 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, przeciw głosowało 8 radnych, wstrzymał się od głosu 
1 radny. 

Wobec tego, że projekt uchwały nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, 
wotum zaufania nie zostało udzielone. 

Zgodnie z art. 28aa ust. 9 u.s.g. niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest 
równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670811F8-FA83-45B6-9BDE-CEF39D462C84. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/177/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-06-25T07:31:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




